平成３０年１月１７日

各 位

ギャルリ・ミレー運営委員会

 株式会社 北陸銀行

「室井滋のしげちゃん☆おはなしラジオ感想文・図画コンクール」応募・入賞作品展の開催について

ギャルリ・ミレー運営委員会は、北陸銀行（頭取 庵 栄伸）が所有する絵画を展示する美

術館「ギャルリ・ミレー」において、下記の通り作品展を開催しますのでお知らせします。

記

「室井滋のしげちゃん☆おはなしラジオ感想文・図画コンクール」応募・入賞作品展

開催期間
平成 30年 1月 25日（木）午前 10時より
平成 30年 2月 25日（日）午後 5時（入館は午後 4時 30分）まで

内  容

今回は、昨年ＦＭとやまで企画された特別支援学校の児童生徒を対象と

した「室井滋のしげちゃん☆おはなしラジオ感想文・図画コンクール」

の応募・入賞作品をご紹介いたします。

これは富山県出身の女優・室井滋さんが富山の民話などを朗読する番組

を聴いて、児童生徒が放送の中から題材を選んで制作されたもので、鮮

やかな色彩を用い、それぞれの豊かな感性で表現された作品が揃ってい

ます。

この機会に特別支援学校の児童生徒による力作を是非ご覧ください。

まちなか美術館「ギャルリ・ミレー」は、今後も中央通りの賑わいの創出に貢献できるよう

努力してまいります。

以 上

＜お問い合わせ先＞

〒930-0044
富山市中央通り 2丁目 1番 20号
ギャルリ・ミレー運営委員会 事務局

TEL/FAX(076)423-7220